CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

REQUERIMENTO n° 45012016

Súmula:- Solicito Informações ao
Deputado Estadual Marcos Neves
para que Interceda junto a CPTM
para que verifique a possibilidade de
construir rampas de acesso nas
Estações de Itapevi e Engenheiro
Cardoso.

1 REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário na forma
regimental vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Deputado
Estadual Marcos Neves para que Interceda junto a CPTM, para que
verifique a possibilidade de construir Rampas de acesso nas estações de
Itapevi e Engenheiro Cardoso na linha diamante.

Justificativa

Senhor Presidente-
Senhores Vereadores
Senhoras Vereadoras-

Trata-se de uma solicitação da comunidade que necessita de
acessibilidade para transitar nas estações de Itapevi e Engenheiro Cardoso.
Atualmente há elevadores que permitem o acesso, porém quando os
elevadores estão em manutenção fica dificil para cadeirantes, idosos e
pessoas com dificuldade de locomoção adentrar as plataformas, que acabam
dependendo de pessoas solidárias para subirem as escadas dessas estações.

Muitas pessoas com mobilidade reduzida trabalham e estudam
fora da cidade e o Trem é o principal meio de locomoção para suas
atividades.

Desde já agradecemos e aproveitamos para renovar nossos votos
de elevada estima e consideração.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 03 de Maio de 2016.

CA~A MUNV1PAL íF

PROTOCOL.O

O 4 MAI 2013

1 --
.Assir.,tura

\ÇOa,vrL
Camila Godói da Silva

Vereadora - PSB

Rua Arnaldo Cordeiro das Neves, 80- kfla Nova Itapevi - SP - CEP: 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - wwwcamaraitapevi.sp.gov.br